
ちば県薬誌  Vol. 61, No.2（2015）（95）

研修会の
お知らせ

33

一般社団法人千葉県薬剤師会
薬学生受入委員会

平素より薬学教育 6 年制において、多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　薬局実務実習も本年度で 5 年目が過ぎようとしています。各地域 （エリア） では実務実習に関する情報交
換会、千葉県薬剤師会主催ではアドバンストワークショップ等、認定実務実習指導薬剤師の方の交流の機会
が設けています。しかし、未だ薬局実務実習の方略について難しいと考えていらっしゃる方も多いのではな
いでしょうか。
　そこで当委員会では、上記のように実務実習で学習に効果的であった好事例を発表頂く報告会を開催致し
ます。薬局や各地域 （エリア） の取り組みについて好事例を発表して頂き、この 5 年間のふりかえりと致した
く考えております。また、報告会の終了後には懇親会を開催致します。
　また、平成 27 年度薬学部入学生から新しいカリキュラムでの学習も始まります。この機会を薬局実務実習
がより充実し魅力のある実習に利用して頂けるよう、皆様の参加をお待ちしております。
　

記

日時：平成 27 年 3 月15 日 （日） 　10：00 〜 18：00  （昼食、情報交換会を含む） 
場所：千葉県薬剤師会　会議室

≪一般演題募集要項≫
　発表形式はすべて口頭発表とさせて頂きます。口頭発表　 （発表 8 分、討論 2 分を予定） 
　　※Power Point を用いたデジタルプレゼンテーション （パソコン） のみとなります。
　　　スライドは使用できません。
≪演題募集期間≫
　平成 27 年 1 月15 日 （木） から2 月 25 日 （水） 正午まで
≪応募資格≫
　応募者と発表者は同一人とし、千葉県薬剤師会会員または地域薬剤師会会員に限ります。
≪登録規定≫
 （1） 演題名：全角 60 文字以内　 （2） 発表時に時間内に使用するパワーポイント
　　　　　　　　　　　　　　　　　 パワーポイントは報告会当日資料として配布致します。

※ （公財） 日本薬剤師研修センター認定シールを配布致します。
※ 駐車場の充分な確保がございませんので、お越しの際は公共機関をご使用ください。

（切らずに FAXして下さい）

報告会に参加します （　　） 　　報告会に参加、発表します （　　） 　〔いずれかに○〕
　　
　　　  氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属名：　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　

　　　  TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　

申込先ＦＡＸ：043-248-0646
申込期限：平成 27 年 2 月19 日 （金） 

薬局実務実習における好事例報告会




